
Centralino info@enpab.it  recapiti@enpab.it  recapiti@pec.enpab.it 

Massimo D'Ingegno 06 45547011 

Paolo Ruggiero

Presidenza presidenza@enpab.it

Dott.ssa Tiziana Stallone 

Direzione direzione@enpab.it

Massimo Opromolla 

Segreteria di Direzione e Affari Generali segreteria@enpab.it  segreteria@pec.enpab.it 

Giacomo Gonnella 06 45547034 

Segreteria di Presidenza segreteriapresidenza@enpab.it 

Eva Aliberto 06 45547056

 protocollo@pec.enpab.it 



Ufficio Contabilità e Bilancio ragioneria@enpab.it     ragioneria@pec.enpab.it 

Marcella Giros 06 45547021 

Domenico Massari 06 45547023 

Ufficio Finanza 

Danilo Pone dpone@enpab.it

Antonio Ranavolo aranavolo@enpab.it

Ufficio Contributi Prestazioni contributiprestazioni@enpab.it  contributiprestazioni@pec.enpab.it 

Laura Tangredi 

Luca Mercadante  

Estratti Conto, montanti contributivi, regolarità contributive, certificazioni fiscali, elenco 
versamenti, recupero crediti e rateizzazioni, restituzione contributi al 65°anno di età, indennità una 
tantum, pensioni(escluse pensioni in cumulo e in totalizzazione), rimborsi, riscatti di periodi 
precedenti l'istituzione dell'Ente e degli anni di laurea (escluse ricongiunzioni), contribuzioni 
volontarie, riduzioni e recupero crediti, cancellazioni, ambulatoriali

Maria Luisa Landi

Ciro Mercadante 

Fabrizio Rabbito 

ambulatoriali@enpab.it  ambulatoriali@pec.enpab.it 



Ufficio Assistenza agli iscritti assistenza@enpab.it    assistenza@pec.enpab.it   maternita@enpab.it  maternita@pec.enpab.it

Dott.ssa Alessia Calcatelli 
Maternità, erogazione sussidi assistenziali, borse di studio 

Andrea Riera 

Area Legale ufficiolegale@enpab.it       ufficiolegale@pec.enpab.it

Emilia Sanfelice 

 ufficioappalti@enpab.it     ufficioappalti@pec.enpab.it       

Ufficio Iscrizioni 

Daria Ceccarelli 

iscrizioni@enpab.it 

06 45547044 

Giovanna Pisa 

iscrizioni@pec.enpab.it 

equitalia@enpab.it               equitalia@pec.enpab.it



Ufficio Processi Informatici ced@enpab.it     ced@pec.enpab.it 

Sandro Ginosa 

Giulio Cappuccini

areaistituzionale@enpab.it Responsabile area istituzionale

Raffaele Ponturo

Franco Cristofoli

dpo@enpab.it DPO – Responsabile dei dati personali




